— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕163 号

三亚市教育研究培训院
关于陈求丽等 3个“雁领天涯”卓越教师

（校园长）工作室开展主题研修活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属学校：

为发挥“雁领天涯”卓越教师工作室在教师专业成长和教育

科研中的示范、引领、辐射作用，培养更多的优秀青年教师，研

讨有效的学科教学策略与方法、解决教育教学突出问题，陈求丽

小学数学卓越教师工作室、陈惠芹学前教育卓越教师工作室、蒲

日芳园长工作室将于 7 月份开展主题研修活动。现将活动相关事

宜通知如下：

一、活动安排

（一）陈求丽卓越教师工作室

研修主题：“研读新课标 赋能新课堂”主题研修活动

研修时间：2023 年 7 月 5 日上午

研修地点：三亚市教育研究培训院

日期 时间 研修内容
负责人

/主讲

地

点

— 2 —

人

7 月 5 日

上午 8：

30-12:00

8：30-9：00 签到
王艺璇

姚冬宝

三

亚

市

教

培

院

一

楼

报

告

厅

9：00-9：30

“小学数学”雁阵工

作会议暨签订帮扶

责任书

陈求丽

9：30-10：00

《三亚市“雁领天

涯”名师名校长工作

室管理办法》解读

陈求丽

10：00-11：00

学习交流：

《义务教育数学课

程标准（2022 版）》

学习实践体会

冯伟凯

赵 超

11：00-12：00

《义务教育数学课

程标准 2022 版）解

读

陈求丽

参加人员
三亚市“雁领天涯”陈求丽小学数学卓越教师工作室

成员（见附件）

经费安排

1.本次活动所产生的专家讲课费等从“雁领天涯”陈

求丽小学数学卓越教师工作室专项经费中列支。

2.其它参会教师的往返交通费回所在单位报销。

其他事项
1.本次活动的研修美篇由工作室成员包王莉、冯伟凯

负责。

2.参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于

— 3 —

300-500 字的研修心得，以 Word 文档的形式于 7 月

10 日前提交给指定邮箱 xxsxyz2021@163.com。

3.联系人：陈求丽，联系电话：13807541333

（二）陈惠芹卓越教师与蒲日芳卓越园长工作室

研修主题：“雁领天涯”陈惠芹卓越教师工作室及蒲日芳卓越园

长工作室联合主题研修活动

研修时间： 2023 年 7 月 12 日

研修地点：月川幼儿园

日期 时间 研修内容 负责人／ 主

讲人

地

点

7 月 12 日

08：30—10：00 《工作室的发展

规划及实施》

陈惠芹

月

川

幼

儿

园

10:05—12：00 《幼儿园保育教

育评估指南》

蒲日芳

14：00—16：00 参加宋庆玲基金

会工作坊教研活

动

陈惠芹、张荔

丹

周永丽

16：10—18：00 自主研讨交流活

动、颁发证书

陈惠芹、蒲日

芳、林天真、

林姝、麦婷

参加人员 三亚市“雁领天涯”陈惠芹卓越教师工作室成员及蒲

日芳卓越园长工作室成员

— 4 —

其他事项

1.本次活动签到由秘书部负责（陈水親老师安排）

2.美篇由宣传部负责（黎健娴老师安排）

3.参加研讨活动的老师请在7月20日前将本人的学

习心得以word文件形式提交到科研部（吴贻婵老师

安排）

联系人：陈老师 联系电话：13876209900

二、相关要求

（一）请相关单位通知有关教师(附件 1)参加活动。

（二）参加活动的工作室成员由我院根据实际情况登记继续

教育学分。

附件：1.三亚市“雁领天涯”陈求丽小学数学卓越教师工作

室成员名单

2.三亚市“雁领天涯”陈惠芹学前教育卓越教师工作

室成员名单

3.三亚市“雁领天涯”蒲日芳卓越园长工作室成员名

单

三亚市教育研究培训院

2023 年 6 月 30 日

— 5 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 6月 30 日印发

（联系人：张玲，联系电话：18689597226）

(此件主动公开)